[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 03.04.2013   № 123

п. Пола
Об утверждении Порядка предоставления
лицами, замещающими муниципальные

должности в Администрации

Полавского сельского поселения,

осуществляющими свои полномочия на

постоянной основе, сведений о своих расходах,

а также сведений о расходах  своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 части 1 статьи 2, статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом от 4марта 2013 года  № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
Совет депутатов Полавского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Полавского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда» и  разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                          Ю.В.Григорьев
Утвержден

 решением Совета депутатов

Полавского сельского поселения

от 03.04.2013 № 123
Порядок
предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Полавского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений
о своих расходах, а также сведений о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком определяется представление лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Полавского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ( далее-Порядок).

2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Порядком представляют лица, замещающие муниципальные должности в Администрации Полавского сельского поселения, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, включенные в Реестр муниципальных должностей, утвержденный областным законом от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области.

3.Лицо, замещающее муниципальную должность не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
4. Сведения о расходах представляются по формам справок о расходах, которые установлены областным законом от 04.03.2013 № 219 -ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

5.Сведения о расходах представляются главному специалисту Администрации сельского поселения, осуществляющему кадровую работу.

6. Сведения о  расходах представляемые в соответствии с настоящим Порядком лицом, замещающим муниципальную  должность в Администрации Полавского сельского поселения, являются сведениями конфиденциального характера и относятся к информации ограниченного доступа.
7.Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах,  виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, замещающим муниципальную должность,  приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________________________